07    DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VII - Nº 1591, terça-feira, 06 de junho de 2023

ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO BAIRRO DOM JOSÉ, NO
MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE. SIGNATÁRIOS: DAVID MACHADO
BASTOS - Secretário da Infraestrutura - FRANCISCO RICARDO MELO
DE ANDRADE - representante da TUTTI ENGENHARIA CIVIL LTDA.
DATA DA ASSINATURA: 30 de maio de 2023. VISTO: João Victor Silva
Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINFRA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2023-SEINFRA - Processo nº
P208777/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADA: COMERCIAL RIOS
PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA,
pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 26.644.910/0001-09, representada
pela Sra. VANILDA LÚCIA DE LEO RIOS. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital da PREGÃO
ELETRÔNICO N° PE22025 - SEPLAG e seus anexos, os preceitos do
direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda,
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE
HIGIENIZAÇÃO II PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
ÓRGÃOS E ENTIDADES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE
SOBRAL/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL E NA PROPOSTA DA CONTRATADA.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22025 - SEPLAG.
VALOR: R$ 810,00 (oitocentos e dez reais). DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação são
provenientes dos recursos: 28. 01. 04. 122. 0500. 2459. 33903000.
1500000000 (Tesouro Municipal). DA FISCALIZAÇÃO E GESTÃO: A
execução contratual será acompanhada e fiscalizada pela Sra. Liliane de Lira
Mendes, Assistente Técnico II DAS-2, e terá como Gestora a Sra. Camila
Vasconcelos Gomes, Coordenadora Administrativo-Financeiro da
SEINFRA. PRAZO: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses contado a
partir de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 02 de junho de 2023.
SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA - Vanilda Lúcia de Leo Rios - Representante da
COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E
PAPELARIA LTDA. VISTO: João Victor Silva Carneiro -
COORDENADOR JURÍDICO DA SEINFRA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 31/2023-SEINFRA - Processo nº
P208777/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADA: DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL
LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 40.223.106/0001-79,
representada pela Sra. LIGIANE PAULA GIACOMEL IZYCKI
HAIDUKE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como
fundamento o edital da PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22025 - SEPLAG e
seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993,
com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO II PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES PÚBLICAS DO
M U N I C Í P I O  D E  S O B R A L / C E ,  D E  A C O R D O  C O M  A S
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I -
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL E NA PROPOSTA DA
CONTRATADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22025
- SEPLAG. VALOR: R$ 82,00 (oitenta e dois reais). DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação são
provenientes dos recursos: 28. 01. 04. 122. 0500. 2459. 33903000.
1500000000 (Tesouro Municipal). DA FISCALIZAÇÃO E GESTÃO: A
execução contratual será acompanhada e fiscalizada pela Sra. Liliane de Lira
Mendes, Assistente Técnico II DAS-2, e terá como Gestora a Sra. Camila
Vasconcelos Gomes, Coordenadora Administrativo-Financeiro da
SEINFRA. PRAZO: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses contado a
partir de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2023.
SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA - Ligiane Paula Giacomel Izycki Haiduke -
Representante da DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA. VISTO: João
Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINFRA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2023-SEINFRA - Processo nº
P208777/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADA: MR LICITAÇÕES LTDA, pessoa
jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 41.687.100/0001-15, representada pela
Sra. SANDRA MARA GOMES PEIXOTO. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital da PREGÃO
ELETRÔNICO N° PE22025 - SEPLAG e seus anexos, os preceitos do
direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda,

outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE
HIGIENIZAÇÃO II PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
ÓRGÃOS E ENTIDADES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE
SOBRAL/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL E NA PROPOSTA DA CONTRATADA.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22025 - SEPLAG.
VALOR: R$ 720,00 (setecentos e vinte reais). DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação são
provenientes dos recursos: 28. 01. 04. 122. 0500. 2459. 33903000.
1500000000 (Tesouro Municipal). DA FISCALIZAÇÃO E GESTÃO: A
execução contratual será acompanhada e fiscalizada pela Sra. Liliane de Lira
Mendes, Assistente Técnico II DAS-2, e terá como Gestora a Sra. Camila
Vasconcelos Gomes, Coordenadora Administrativo-Financeiro da
SEINFRA. PRAZO: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses contado a
partir de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 02 de junho de 2023.
SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA - Sandra Mara Gomes Peixoto - Representante da MR
LICITAÇÕES LTDA. VISTO: João Victor Silva Carneiro -
COORDENADOR JURÍDICO DA SEINFRA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 35/2023-SEINFRA - Processo nº
P209539/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADA: COMERCIAL RIOS
PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA,
pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 26.644.910/0001-09, representada
pela Sra. VANILDA LÚCIA DE LEO RIOS. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital da PREGÃO
ELETRÔNICO N° PE22031 - SEPLAG e seus anexos, os preceitos do
direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda,
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE
HIGIENIZAÇÃO III PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
ÓRGÃOS E ENTIDADES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE
SOBRAL/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL E NA PROPOSTA DA CONTRATADA.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22031 - SEPLAG.
VALOR: R$ 7.528,00 (sete mil, quinhentos e vinte e oito reais). DOS
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação
são provenientes dos recursos: 28. 01. 04. 122. 0500. 2459. 33903000.
1500000000 (Tesouro Municipal). DA FISCALIZAÇÃO E GESTÃO: A
execução contratual será acompanhada e fiscalizada pela Sra. Liliane de Lira
Mendes, Assistente Técnico II DAS-2, e terá como Gestora a Sra. Camila
Vasconcelos Gomes, Coordenadora Administrativo-Financeiro da
SEINFRA. PRAZO: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses contado a
partir de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2023.
SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA - Vanilda Lúcia de Leo Rios - Representante da
COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E
PAPELARIA LTDA. VISTO: João Victor Silva Carneiro -
COORDENADOR JURÍDICO DA SEINFRA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 36/2023-SEINFRA - Processo nº
P209539/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADA: PROLIMP PRODUTOS E
SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº
40.764.896/0001-08, representada pela Sra. MICAELA BEZERRA
BELARMINO DE MACEDO CALADO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
O presente contrato tem como fundamento o edital da PREGÃO
ELETRÔNICO N° PE22031 - SEPLAG e seus anexos, os preceitos do
direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda,
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE
HIGIENIZAÇÃO III PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
ÓRGÃOS E ENTIDADES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE
SOBRAL/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL E NA PROPOSTA DA CONTRATADA.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22031 - SEPLAG.
VALOR: R$ 24.982,50 (vinte e quatro mil, novecentos e oitenta e dois reais e
cinquenta centavos). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas
decorrentes da contratação são provenientes dos recursos: 28. 01. 04. 122.
0500. 2459. 33903000. 1500000000 (Tesouro Municipal). DA
FISCALIZAÇÃO E GESTÃO: A execução contratual será acompanhada e
fiscalizada pela Sra. Liliane de Lira Mendes, Assistente Técnico II DAS-2, e
terá como Gestora a Sra. Camila Vasconcelos Gomes, Coordenadora

	Página 7